
 »معاونــت پرســتاری وزارت بهداشــت، درمــان و 

آموزش پزشکی، چهارســال قبل در راستای طرح 
تحول سلامت، دوره آموزشی یک ساله ای با عنـوان 
»بهیاری« تدارک دید که در مشهد هم با استقبال 
متقاضیانی روبه رو شد. منتها در حالی که همه مان 
برای گذرانــدن این دوره، شــهریه ســه میلیون و 
600هزارتومانــی به شــرکتی که متولــی آموزش 
دوره های یک ســاله بهیاری بود، پرداخت کردیم 
و دوره را بــا موفقیــت گذراندیم، مســئولان وقت 
وزارت بهداشــت برخــلاف تعهــدات خود، اســم 
دوره را از بهیاری به کمک پرستاری تغییر دادنــد 
و به رغم وعده جذب قطعی 10 هزارنفری در سطح 
کشور از میان شــرکت کنندگان، هیچ گامی برای 
جذب مــا برنداشــتند. بهیـــار، برای رفــع کمبود 
کادر پرســتاری یک بیمارستان  آموزش می بیند و 
به کارگیری می شــود، در حالی که کمک پرستار، 
وظایفش به خدمات عمومی تنــزل پیدا می کند و 
جزو کادر درمان نیست. تا امروز چهار سال پیگیری 
کردیــم، نماینده انتخاب کردیم، جلسه گذاشتیم 
و درنهایــت، اگرچه دیوان عدالــت اداری، بر الزام 
صدور مــدرک بهیــاری یک ســاله توســط وزارت 
بهداشــت رأی داد، اما برای افراد جویای کاری که 
با امید و آرزو در این دوره ثبت نام کرده بودند، هیچ 

اتفاقی نیفتاد. تکلیف امثال ما چیست؟«

بهــاره موفقــی | چیــزی کــه خواندیــد، گلایه های 

یکی از شرکت کنندگان در دوره بهیاریِ معاونت 
پرســتاری وزارت بهداشت است که ســال 94 در 
مشــهد و دیگر شهرهای کشــور برگزار شــد اما با 
حاشیه هایی همراه بود. براساس قوانین، وظیفه 
بهیــار، دادن دارو هــای خوراکــی و تزریقی، درج 
تغییرات یا علایم در پرونده، گرفتن علایم حیاتی، 
پانسمان، سونداژ، مانیتور کردن بیمار و در صورت 
نیاز تمــاس با پزشــک اســت. در حالی که شــرح 
وظایف کمک پرســتار، انجام کار های اولیه بیمار 
همچون پخش و سرو غذا، حمام و کمک به تعویض 

لباس بیمار، مرتب کردن تخت و تمیز نگه داشتن 
اتاق بیمــار، آماده کردن تجهیزات پزشــکی برای 
اقدامات توســط پرســتاران و پزشــکان و پاسخ به 
تماس ها برای کمک به وضعیت روحی و جسمی 
همراهان بیمار است. این تفاوت در شرح وظایف 
که حتمــا تفاوت هایــی در چگونگی جــذب و پایه 
حقوق و درآمد شاغلان خواهد داشت، محــل بحث 
و اختلاف شــرکت کنندگانِ ایــن دوره با معاونت 
پرستاری وزارت بهداشت در سال های اخیر است.

 دوره توسط یک شرکت خصوصی برگزار 	 
و به واسطه نامه نگاری ما تعطیل شد

»محمد حســن عزتی«، مدیر پرســتاری دانشگاه 
علوم پزشــکی مشــهد در پاســخ به این گلایه می 
گویــد: »این دوره آموزشــی توســط یک شــرکت 
خصوصــی کــه از وزارت بهداشــتِ وقت مجــــوز 
آموزش گرفتــه بود، برگزار شــد. شــرکتی که در 
تبلیغاتش برای جذب، از عنــوان دوره بهیاری به 
جای کمک پرستار اســتفاده کرده بود، به همین 
دلیل، پــس از مدتــی، خــود ما بــا نامه نــگاری با 
وزارتخانه، جلوی کار و برنامه آموزش این شرکت 
را گرفتیــــم. ســپس وزارت بهداشــت با ارســال 
نامه ای، اعلام کرد تا ایجــاد اصلاحاتی در برنامه 

آموزش، هیچ شــرکت خصوصی گامی در جهت 
آموزش کمک پرســتار برندارد و در ادامه، عنوان 
بهیار از چارت ســازمانی وزارت بهداشــت حذف 
شد. به واسطه نیاز بیمارستان های علوم پزشکی 
مشهد به کمک پرستار، 45نفر از شرکت کنندگان 
در این دوره که حاضر به کار با این سِمَت بودند، به 
صورت نیروی شرکتی جذب شــدند و هم اکنون 
نیز به تعداد بسیـــار زیادی از این کمک پرستارها 
نیاز داریم، اما اولا مهم است این افراد، این عنوان 
شغلی را بپذیرند، ثانیا وزارت بهداشت تا امروز، در 
جواب درخواست مجوز ما برای جذب نیرو گفته، 
حقوق افرادی که جذب می شــوند بایــد از محل 
درآمدهای دانشگاه پرداخت شود ولی ما توانایی 

مالی نداریم و باید شرایط فراهم شود.«

وزارت بهداشت هیچ تعهدی برای جذب 	 
شرکت کنندگان دوره ندارد 

آموزشــی  هــای  دوره  ناظــر  لــک«،  »ســعید 
کمک پرستاری وزارت بهداشــت هم در این باره 
به خراســان رضوی توضیح می دهد: »این دوره، 
طبق تفاهم نامه ای بین معاونت پرستاری وزارت 
بهداشت با نهادهای عمومی غیردولتی اجرا شد. 
در بند 5 مــاده 12 تفاهم نامــه دوره های مهارتی 

کمک پرستاری، به صراحت بیان شده که وزارت 
بهداشت، دانشگاه علوم پزشــکی و مرکز مجری 
آموزش، هیچ کدام تعهدی در خصوص استخدام 
و بــه کارگیــری شــرکت کنندگان دوره ندارنــد. 
از طرفی، در ســطح بنــدی خدمات پرســتاری و 
اصلاح شــرح وظایف این حــوزه که در ســال 96 
انجام  شد، رده کمک پرستار جایگزین دیگر رده 
ها از جمله بهیار شــد. پــس قصــوری از جانب ما 
اتفاق نیفتاده است. با این همه با توجه به نیازمان، 
بیمارســتان های دانشــگاه های علــوم پزشــکی 
کشور، بیش از نیمی از شــرکت کنندگان در این 
دوره را که حاضر به کار با این سِمَت بودند، جذب 
کرده اند. بخشــی از مراقبــت هایی که از ســوی 
پرســتاران برای بیماران انجام می شــود، نیاز به 
دانش تخصصــی و آکادمیک نــدارد و افرادی که 
دوره های مهارتی یک ســاله کمک پرســتاری را 
گذرانده انــد هم می تواننــد این خدمــات را ارائه 
بدهنــد. از آن طرف پرســتاران ما هم مــی توانند 
با فراغ بال بیشــتری به ارائــه خدمات تخصصی 
بیماران بپردازند. وزارت بهداشت تعهدی در قبال 
استخدام این نیروها ندارد، هرچند بیمارستان ها 
به شدت به خدمات این عزیزان نیازمند و به دنبال 
جذب آن ها هستند.« وی در پاســخ به این سوال 
که چرا به دانشــگاه علوم پزشکی مشــهد، مجوز 
جــذب کمک پرســتار از میان شــرکت کنندگان 
ایــن دوره داده نمــی شــود، می گویــــد: »مــا یک 
مجوز اســتخدامی داریم کــه افراد براســاس آن، 
نیــروی رســمی و پیمانــی خواهند بــود و حقوق 
این نیروها از درآمدهای جــاری دولت تامین می 
شــود، اما کســانی که خــارج از این قالــب جذب 
می شوند، نیروهای شرکتی اند که به صورت خرید 
خدمت انجام وظیفه می کنند و حقوقشان باید از 
درآمدهای اختصاصی دانشگاه علوم پزشکی هر 
استان تامین شود. از این رو بنا شده هر دانشگاهی 
که شرایط مالی مناسبی دارد، مجوز جذب بگیرد و 

چنان چه شرایطش را ندارد، جذب نکند.«
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پیگیری گلایه های مردم

بهاره موفقی

این جا انتهای هاشمیه 75 است و چیزی که در تصویــر مشاهده 
می کنیـد، یکـی از چندین بسـته نمک اسـت کـه شـهرداری برای 
ایمـن سـازی معابـر در روزهـای برفـی در دسـترس شهرونـــدان 
قـرار داده امـا به جـای ایـن کـه در باکـس مخصوص شـان بـرای 
وقـتِ مقتضـی قـرار داشـته باشـند، ایـن ور و آن ور رهـا شـده انـد. 
می بینیـد؟ بعضـی نقایـص، ربطـی بـه مسـئولان شـهری نـدارد و 
در سـایه فرهنـگ ضعیـف و کم رنـگ شـهروندی اتفـاق مـی افتد.

حداقل دو ماه است که شهرداری منطقه در حال بازسازی کوچه 
چهار باغ، جنب هتل نگین و هتل مدینه در مشهد است و در این 
مدت، خیابان مسدود است. با توجه به این که این کوچه پرتردد، 
راه ارتباطــی با خیابان شــیرازی اســت، آیــا واقعا امــکانِ انجام 

سریع ترِ کار در زمان کوتاه تری وجــود ندارد؟

شهروند خبر نگار شهروند خبر نگار

نمک روزهای برفی، رها شده در 
کوچه و خیابان

 یک کوچه 
و 2 ماه به سازی

دوربــیــن خــوانــنــدگــان

پیگیری گلایه شرکت کنندگان مشهدیِ دوره بهیاری وزارت بهداشت از سرگردانی چندساله بابت دریافت مدرک و اشتغال به کار

»بهیار« یا »کمک پرستار«؟ مسئله این است

برای اطلاع مسئولان
 مخاطبان گرامی، ستون»برای اطلاع مسئولان « صدای شما را 

به صورت مستقیم به اطلاع مسئولان استان می رساند.

شهرداری

  از شــهرداری خواهــش می کنــم در بولوار 
فرامرز چند نیمکت برای افراد کهنسال بگذارند 
کــه در حیــن پیــاده روی روی آن ها بنشــینند و 

استراحت کنند.
  از شهردار محترم مشهد استدعا داریم چاره 
ای برای مدخــل ورودی فلکــه آب )میدان بیت 
المقــدس( از خیابان امــام رضا)ع( بیندیشــند 
چون تردد عابران پیاده، عبور و مرور خودروها را 
به شــدت مختل کــرده اســت. به نظر می رســد 
مشکل با نصب یک پل هوایی  یا احداث زیرگذر 

عابرپیاده حل می شود.

اتوبوسرانی
  لطفا مسئولان اتوبوسرانــی، فکری به حال 
مسافران خط 95 بکنند؛ بیچاره مان کرده اند. 
قبلا نیم ساعت در ایستگاه منتظر بودیم. الان با 

افزایش مسیر، هر بار یک ساعت منتظریم.

پلیس راهور
  کاش برای مسیرهای فرعی پر رفت و آمد، 
چــراغ دو زمانه نصــب شــود. مانند فلســطین، 
هنرســتان و راه های فرعی از بولوار تلویزیون به 

بعثت.

شهرستان ها
  هرچند چهارماه از ســال تحصیلی گذشت 
ولی یادآوری می کنم که جمعیت دانش آموزان 
کلاس هــای برخی مدارس دولتــی ابتدایی در 

نیشابور، غیراستاندارد و زیاد است.
  ویزیت هــای درمانــگاه گلبهــار کمی گران 

است. لطفا پیگیری کنیــد.
   در گوشــه و کنــار جــاده جدیــد و قدیــم، پراز 
نایلون های زباله است. کاش به نظافتِ این مناطق، 

اهمیت بیشتری داده شود.
   ما از اهالی دررود نیشــابور هســتیم و چند 
ماهی اســت کــه اتوبوس بیــن شــهری نداریم. 
اهالی برای رفت و آمد مشــکل دارند و شــورای 

شهر و شهردار پیگیر نیستند.
   خواهــش می کنم فکــری بــرای عوارضی 

باغچه بکنید؛ چرا الکترونیکی نمی شود؟

آبفا
   آب شــرب در بولوار ارشــاد، نوربخش 19 مزه و 
طعم بد و عجیبی دارد. لطفا سازمان آب بررسی کند.

متفرقه

  انتهای بولوار امامت، پایگاه اورژانس وجود 
ندارد که بتواند انتهای امامت، جلال آل احمد و 

انتهای سید رضی را پوشش بدهد.
  چنــد روز پیــش رفتــم بیمارســتان تامیــن 
اجتماعی. ابتدا گفتند: سیســتم ها برای نوبت 
گیری قطع اســت. بالاخره پــس از کش و قوس 
های فراوان سیستم ها وصل شد. بعد که نوبت 
گرفتیم، رفتیم در اتاق دکتر منتظر ماندیم تا این 
که نوبت ما شد و فقط دو نفر مانده بودیم اما دکتر 
گفت: شــیفت ما تمام شــده! و رفت. واقعا دکتر 
نمی توانست همین دو نفر باقی مانده را ویزیت 

کند؟
   متاســفانه تعمیرگاه های ادیب شــمالی تا 
میدان مادر سروصدا و مزاحمت زیــــادی برای 
اهالی ایجاد می کنند و چهره محله را مخدوش 
کرده انــد. از مســئولان خواهشــمندیم بــرای 

جابه جایی این تعمیرگاه ها اقدام کنند.
   چرا بازرســان تعزیرات حکومتی و سازمان 
فردوس هــا بــر فعالیــت گل فروشــان بهشــت 
رضــا)ع( نظــارت نمی کنندکــه یک شــاخه گل 
هزارتومــان  هفــت  را،  پنج هزارتومانــی 

می فروشنــد؟
   امســال بلیــت  فیلم های جشــنواره فجــــر 

خیلی گران بود.
   چــرا مــدت زمــان چراغ هــای ســبز و قرمز 
بــرای  حتــی  شــهر،  ســطح  در  راهنمایــی 
چهارراه هایی بــا بار ترافیکی یکســان، متفاوت 

است؟
   چرا همــه چیز اطــراف حــرم امام رضا)ع( 
گران تر از دیگر نقاط شــهر است؟ مثلا در آن جا 
دســتمال کاغذی جیبی هزار تومان اســت، در 
حالی کــه در تمــام شــهر 500تومــان فروخته 

می شود.
   بانــک صــادرات شــعبه شــریعتی واقع در 
ابتدای بولــوار احمدآباد، ماه هاســت همه روزه 
صبح ها اقدام به شســتن پله های جلوی خود با 
آب شهری می کند؛ جالب این که حتی در هوای 

بسیار سرد زمستان هم دست بردار نیست.
  جمعی از نیروهای سامانه دوچرخه عمومی 
مشهد هستیم که متاسفانه حدود یک ماه است با 
فســخ قرارداد شــهرداری با شــرکت پیمانکار در 
فصل زمستان بیکار شده ایم. ما اپراتورها مستاجر 
هســتیم، جواب صاحبخانــه و جــواب زن و بچه و 

مخارج زندگی را نزدیک سال نو چه بدهیم؟

 پیامك: 2000999         تلفن: 37009111 051      تلگرام:   09393333027  

وعده تامین اجتماعی برای پیگیری خطای 
احتمالی اپراتور و بازرس این سازمان

علت  به  مشهد  تامین اجتماعی  بیمه   7 »شعبه 
خطای احتمالی کاربر و بازرس شعبه، بدهی یک 
کارگاه با کد دیگری را به نام کارگاه من ثبت و صادر 
کرده و به رغم چندین بار مراجعه و ارائه مدارک و 
مستندات، باز هم اجراییه صادر کردنـد و به تعطیلی 
و توقف فعالیت کارگاه مان منجر شدند. چه کسی 

پاسخ گو است؟«

»حسینی« روابط عمومی ســازمان تامین اجتماعی استان در 
پاسخ به گلایه این شهروند که در قالب پیامک به دست  صفحه 
حرف مردم رسیده، با اشاره به این که برای رسیدگی به این گله، 
تا پرونــــده را به شکل دقیق نبینیم و مطالعه نکنیم، نمی شود 
اظهارنظر کرد و مهم اســت شــماره تمــاس من را به شــهروند 
بدهید تا شخصا موضوع را پیگیری کنم، توضیح می دهد: »به 
شــکل کلی، خیلی از شــهروندان بر قوانین و باید و نبایدهای 
بیمه تامین اجتماعی تسلط ندارند. براساس دیدگاه خودشان، 
برداشتی از مقررات دارنــد و خودشان را ذی حق می دانند، اما 
وقتی پرونده را بررسی می کنیم، می بینیم آن گونه که مطرح 
شده نیســت و تشــخیص و تصمیم ســازمان تامین اجتماعی، 
قانونی است. اگر پس از بررسی چنین مواردی، مشخص شود 
اپراتــــور یا بازرس ما دچار اشتباه شــده، باید بررسی کنیم که 
میزان تقصیر هر کدام چقدر است. چون در شکل گیری چنین 
اشتباهاتی، معمولا یک نفر دخیل نیست و چندین نفر مرتکب 
اشتباه می شوند و باید مشخص شــود در چه مرحله ای اشتباه 
انجام شده است. پس از این بررسی و پیگیری ها، مطابق قوانین 
و ضوابط اداری، با فرد خطاکار برخورد می شــود و ســعی می 

کنیم ضرر و زیــان شاکی، جبران شود.«

 فرعی های خاکی محله کشمیری
در انتظار آسفالت

انجام  وعده  هاست  مدت  منطقه  »شهرداری 
آسفالت منطقه کشمیری، از جمله محدوده بین 
کشمیری 2 و 4 و انتهای کشمیری 11 را داده و 
حدود سه ماه از زیرسازی می گذرد اما هنوز برای 
ادامه کار و به سرانجــام رساندن آسفالت، نیامده 
اند. پاییز و زمستانِ ما ساکنان این منطقه در گل و 

لای گذشت.«

شـهردار منطقـه 3 در پاسـخ بـه گلایـه اهالـی شـریف منطقـه 
توضیـح  حرف مـردم  صفحـه  بـه  کشمیــری  کم برخـوردار 
می دهد: »طبـق مصوبه شـورای شـهر مشـهد، انجام آسـفالت 
معابـر خاکـی نقـاط مختلـف شـهر بایـد بـه صـورت مشـارکتی 
اتفـاق بیفتـد. یعنـی بخشـی از هزینـه کار بـه عهده شـهرداری 
منطقه باشـد و بخشـی به عهـده سـاکنان محله. این مشـارکت 
در مناطق برخـوردار به شـکل 50 درصدی اسـت و در مناطق 
کم برخـوردار به شـکل 10 درصد از سـوی مـردم و 90 درصد 
از سـوی شـهرداری اسـت. برایـن اسـاس، احتمـالا بخـش 
مشـارکت مردمـی بـرای آسـفالت برخـی معابـر ایـن محلـه، 
پرداخـت نشـده اسـت. البتـه ایـن توضیحـات در خصـوص 
معابـری اسـت کـه هنـوز زیرسـازی نشـده اند؛ معابـری کـه 
جـدول گـذاری و زیرسـازی شـده انـد، طبـق جـدول زمـان 
بنـدی به زودی آسـفالت خواهند شـد. شـهرداری هـر منطقه، 
سـالانه سـهمیه ای بـه عنـوان بودجـه انجـام یـا مرمت آسـفالت 
معابـر دریافت مـی کند و براسـاس اولویت هـا و به قـدر بودجه، 
می توانـد بـرای آسـفالت معابـر هزینـه کنـــد. اگـر شـهروندان 
هـم مشـارکت کننـد، تمـام محـدوده هـای خاکـی منطقـه3 را 

آسـفالت خواهیـم کـرد.«

صندلی و نظافت  آرامگاه خواجه ربیع 
تامین خواهد شد

»صندلی های پلاستیکی که توسط خانواده ها به باغ 
آرامگاه خواجه ربیع وقف و اهدا شده، جمع آوری و در 
انبارها نگهداری می شود. این کار اولا باعث سلب 
اعتماد مردم از مسئله وقف شده و از سوی دیگر 
افراد سالمند در حین زیارت اهل قبور، با مشکل 
پادرد و خستگی روبه رو می شوند. فارغ از این، 
صحن دوم آرامگاه خواجه ربیع هم نیاز به نظافت 

بیشتری دارد؛ لطفا رسیدگی کنید.«

»ســید جواد رئوف ســیدنژاد«، مدیرعامل موسســه بقاع و اماکن 
مذهبی آســتان قدس کــه متولی رســیدگی بــه شــرایط آرامگاه 
خواجه ربیع است، در پاسخ به این گلایه که به شکل تلفنی با صفحه 
حرف مردم مطرح شده، می گوید: »شماره 09925624533 
برای رسیدگی به شکایات مردمی، در تمام ورودی های خواجه ربیع 
درج شده که شخصا، پیامک ها را دریافت و ظرف همان روز یا فردا 
پاســخ می دهم و پیگیری می کنم. درباره گلایه این شهروند، اگر 
انباری از صندلی وجود دارد، به من هم نشان دهند تا عاملانش را 
توبیخ کنم، اما موضوع این گونه نیست. در یک سال اخیر که بنده 
مســئولیت مدیرعاملی و نظارت را برعهده دارم، در دو مرحله، هر 
بار 50 صندلی پلاستیکی تاشــو برای اســتفاده مردم در آرامگاه 
خریداری و در کنار صندلی هایی که مردم وقف کرده بودند، گذاشته 
شــد، اما به دو علت صندلی ها کم شــده اســت. یکی پوسیدگی و 
شکســتگی صندلی ها بر اثر تابش آفتاب و ســرما و دوم، متاسفانه 
سرقت. فعلا راهکار این است که خرید صندلی های چهارپایه و غیر 
تاشو را که امکان سرقت شان وجود نداشته باشد، در دستور کار قرار 
دادیم تا ان شاءا... مشکل حل شود. درباره نظافت هم، باید یادآوری 
کنم آرامگاه خواجه ربیع، عصرهای پنج شــنبه بــه علت مراجعه و 

رفت و آمد زیاد مردم، از حالت تمیز خارج می شود و آن 
لحظه امکان شست و شو و نظافت نداریــم. ما چهار عدد 
دستگاه شست وشو در خواجه ربیع داریم که متاسفانه 
به خاطر تحریم هــا، بعضی قطعات موردنیازشــان در 
دســترس نیســت و دو دســتگاه 500 میلیونی و یک 

میلیاردی بــه خاطر نبود یــک قطعه، بدون اســتفاده 
مانــده اند. آن دو دستگاه دیگر هم، برای هر 20دقیقه 
شست وشــو باید چندســاعت شــارژ شــوند. خلاصه 
مجمــوع شــرایط، ایجاب می کنــد که فقــط هفته ای 

یک بار، نظافتِ همراه با شست وشو داشته باشیم.«

حرف مردم
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی
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شما مخاطبان گرامی روزنامه خراسان رضوی 

می توانید سوژه ها، مطالب، یادداشت، 

دلنوشته و عکس های خود را برای صفحه 

پیگیری حرف مردم ارسال کنید. 
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